
 

 

UniOrvieto APS 
Ente iscritto al R.U.N.T.S.  (Determina Dirigenziale Regione 

Umbria n. 1944 del 21/02/2023) 
 

Via don Alessandro Colonnelli 10 – Guardea (TR) 
 

C.F. 91083870559 – P.I. 01704430550 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 
 

NOMINA DIRETTORE GENERALE UNIORVIETO APS – PROF. ALESSIO ROMUALDI 

 
La sottoscritta MARIA ANTONIETTA FERDINANDI nata a ROMA (RM) il 07 / 10 / 1941  

e residente in GUARDEA alla via ROMA n. 52 - C.F. FRDMNT41R47H501R 
in qualità di Presidente pro tempore / Rappresentante legale dell’Associazione “UNIORVIETO APS” 

iscritta al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore 
 come da Determina Dirigenziale della Regione Umbria n. 1944 del 21 / 02 / 2023 

con sede legale in Via Don Alessandro Colonnelli n. 10  
codice fiscale n. 91083870559 –  partita iva n. 01704430550 

telefono 3385467685 – email uniorvieto@gmail.com – PEC  uniorvieto@ig-trustmail.com 
 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione UNIORVIETO APS; 

CONSIDERATO che ai sensi delle normative vigenti è necessario nominare un Direttore Generale per lo 
svolgimento delle attività sanitarie e delle altre attività statutarie; 

RAVVISATA       la necessità di procedere alla designazione di un Direttore Generale; 
SENTITO nel merito il Prof. Alessio Romualdi, già Direttore Didattico nonché fondatore 

dell’associazione il quale ha espresso parere positivo a tale incarico; 
RITENUTO che il Prof. Alessio Romualdi presenta un profilo curricolare di adesione ai principi 

dell’Associazione UNIORVIETO APS, nonché di titoli accademici, formazione, esperienza, 
competenza, capacità organizzativa e disponibilità corrispondenti al ruolo che è 
chiamato a ricoprire; 

RITENUTO di dover provvedere in merito;  

Con i poteri conferiti dallo Statuto, 

DETERMINA 

Per le ragioni espresse in premessa, 

Ø di nominare il Prof. Alessio Romualdi, dottore in Ingegneria Informatica – dottore magistrale in 
Giurisprudenza – laureando in Ingegneria della Sicurezza quale Direttore Generale dell’associazione 
UNIORVIETO APS a partire dalla data odierna; 

Ø che il predetto incarico sarà ricoperto a titolo gratuito; 
Ø che i compiti delegati al Direttore Generale saranno i seguenti: 

-  Supporto al Direttore Sanitario nell’esercizio delle sue funzioni e le altre figure delegate; 
- Coordinamento gestionale e organizzativo delle attività dell’associazione, sovraintendendo alle 
aree operative, amministrative e sanitarie in attuazione degli indirizzi strategici del Consiglio 
Direttivo; 
- Supporto alla Presidenza fornendo supporto nelle attività ordinarie dell’associazione, fermo 
restando che le responsabilità legali e rappresentative restano in capo esclusivamente alla figura 
del Presidente. 



 

 

UniOrvieto APS 
Ente iscritto al R.U.N.T.S.  (Determina Dirigenziale Regione 

Umbria n. 1944 del 21/02/2023) 
 

Via don Alessandro Colonnelli 10 – Guardea (TR) 
 

C.F. 91083870559 – P.I. 01704430550 
 

 
- Gestione e supervisione del sistema informativo dell’associazione, con il compito di garantire il 
corretto funzionamento delle infrastrutture digitali, la sicurezza dei dati, il supporto tecnico agli 
operatori e l’aggiornamento periodico degli strumenti informatici, in conformità alle normative 
vigenti in materia di privacy e sicurezza informatica 
 
 
 
 

Ø di portare a ratifica il presente provvedimento al primo Consiglio Direttivo; 
 

Ø che il Provvedimento sia pubblicato all’albo sociale. 
 
 

Guardea, 21/07/2025         In fede 
 
 

 
 
 

********************************** PER ACCETTAZIONE ********************************** 

Il sottoscritto Prof. Alessio Romualdi , nato a Terni  (TR) il 07/10/1999,  residente a Guardea  (TR)  in Via Roma  n.38 , 
C.F. RMLLSS99R07L117T, già volontario presso l’associazione UNIORVIETO APS 

 
DICHIARA 

Ø di accettare la nomina di Direttore Generale dell’associazione UNIORVIETO APS a partire dalla data odierna; 

Ø di essere a conoscenza dei compiti delegati ed assegnati dal Presidente del’associazione; 

Ø di possedere tutti i requisiti previsti per l’espletamento dell’incarico; 

Ø di impegnarsi ad espletare il ruolo di Direttore Generale con professionalità e dedizione; 

Ø di essere a conoscenza che il predetto incarico sarà ricoperto a titolo gratuito; 

Ø di essere a conoscenza che il presente provvedimento, una volta oscurati i dati sensibili,  
sarà pubblicato all’albo sociale dell’associazione UNIORVIETO APS 

 
Guardea, 21/07/2025          In fede 
 


